
 

 
 

PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

SPRENDIMAS 
DĖL PAKRUOJO  RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS 

RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2010 METŲ ATASKAITOS APIE 
PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMĄ PATVIRTINIMO 

 
2011 m. vasario 17 d. Nr. T-46 

Pakruojis 
 

 
         Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 2003 m. lapkričio 5 d. įsakymo Nr. 
533 (Žin., 2003, Nr. 108-4842) „Dėl savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios 
programos ataskaitos apie programos priemonių vykdymą formos, jos pildymo instrukcijos bei 
aplinkosaugos priemonių sąrašo patvirtinimo“  2 p., Pakruojo rajono savivaldybės taryba 
n u s p r e n d ž i a : 
         Patvirtinti Pakruojo rajono savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 
2010 m. ataskaitą apie programos priemonių vykdymą  (pridedama). 

 
 
 
 
 
Meras                   Saulius Gegieckas 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

PATVIRTINTA 
Pakruojo rajono savivaldybės tarybos  
2011 m. vasario 17 d. sprendimu Nr. T-46 

 
PAKRUOJO RAJONO SAVIVALDYBĖS 

APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 
2010 M. ATASKAITA APIE PROGRAMOS PRIEMONIŲ VYKDYMĄ 

 
PAJAMOS 

 
Eil. 
nr. 

 
 Pajamų šaltiniai 

Surinkta 
lėšų 
tūkst. Lt 

1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 38,9 
2. Mokesčiai už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 52,8 
3. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius 62,1 
 Iš viso pajamų 153,8 
 
LĖŠŲ LIKUTIS 2010 m. sausio 1 d. 112,8 tūkst. Lt (iš jų priemonėms, numatytoms Lietuvos 
Respublikos medžioklės įstatyme, 17,7 tūkst. Lt). 
2010 metų PROGRAMOS LĖŠOS  266,6 tūkst. Lt.  
  IŠLAIDOS 
Eil. 
nr. 

 
 Išlaidų straipsniai  

Skirtos 
lėšos 
tūkst.  
Lt /% 

Pagal  
sąmatą  
tūkst. Lt 
 

I. PRIEMONĖMS, KURIOMIS KOMPENSUOJAMA APLINKAI PADARYTA ŽALA; 
GAMTOSAUGOS OBJEKTAMS PROJEKTUOTI, STATYTI, REKONSTRUOTI, 
REMONTUOTI, EKSPLOATUOTI; APLINKOS TERŠIMO ŠALTINIAMS PAŠALINTI 
Ia. Priemonėms, kuriomis kompensuojama aplinkai padaryta žala 

Ekstremalių ekologinių situacijų valdymo priemonėms; iš 
jų: 

15,0 15,0 1 

Petrašiūnų nuotekų valymo įrenginių avarijai likviduoti 15,0 15,0 
2 Laičių tvenkinio žuvų ištekliams atkurti 9,8 10,0 

I b. Gamtosaugos objektams projektuoti, statyti, rekonstruoti, remontuoti, eksploatuoti 
1 Petrašiūnų kaimo nuotekų siurblinės remonto darbai 23,0 23,0 
2 Naujo geriamojo vandens gręžinio Pakruojo miesto 

vandenvietėje gręžimo darbai 
36,0 36,0 

3a Sumokėta už kompostavimo aikštelės techninio projekto 
parengimą 

24,0 29,0 

3b Sumokėta už Pakruojo rajono darnios energetikos 
veiksmų plano parengimą 

5,0 5,0 

I c. Aplinkos teršimo šaltiniams pašalinti 

1 Komunalinių  atliekų konteineriams įsigyti 19,4 20,0 
2 Biologiškai skaidžioms atliekoms rinkti skirtiems 

maišams įsigyti  
- 3,0 

3. Želdynams  ir želdiniams tvarkyti  9,0 10,0 
4. Bešeimininkėms atliekoms tvarkyti. 3,0 5,0 
5 Maudimviečių vandens tyrimams  2,3 2,6 

 IŠ VISO I STRAIPSNIO IŠLAIDŲ( Ia+Ib+Ic)            146,5 
75% 

158,6 

II. GYVENTOJŲ SVEIKATOS APSAUGAI 



 

1 Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 
programai 

31,0 
15,8% 

31,0 

 IŠ VISO II STRAIPSNIO IŠLAIDŲ                  
III. PRIEMONĖMS, NUMATYTOMS LIETUVOS RESPUBLIKOS MEDŽIOKLĖS 
ĮSTATYME, KURIOS PAGAL LIETUVOS RESPUBLIKOS SAVIVALDYBĖS 
APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO SPECIALIOSIOS PROGRAMOS ĮSTATYMĄ GALI 
BŪTI FINANSUOJAMOS ŠIOS PROGRAMOS LĖŠOMIS 

1 Medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui 
prevencinėms priemonėms (želdinių apdorojimas 
repelentais, želdinių, gerinančių laukinių gyvūnų 
natūralias mitybos sąlygas, veisimas ir kitos priemonės)  

47,2 72,7 

  IŠ VISO III STRAIPSNIO IŠLAIDŲ                   47,2 72,7 
 IV. KITOMS APLINKOS APSAUGOS 

PRIEMONĖMS 
  

1. Aplinkosauginės spaudos prenumerata  2,0 2,0 
2. Seminarams, konferencijoms, renginiams, parodoms  1,5 2,0 
3. Materialinėms priemonėms, skirtoms aplinkosauginei 

veiklai 
2,3 4,0 

4. Rajono gamtos paminklų, rajono valstybinių draustinių 
priežiūra, tvarkymas 

0 1,0 

5 Projektui ,,Biologinės įvairovės išsaugojimas“ 
 

1,1 1,1 

6 Projektui ,,Žemė 2010“  
 

0,5 0,5 

7 Projektui ,,Mes – žemės draugai“ 
 

0,4 0,4 

8 Projektui ,,Mes norime gyventi švarioje žemėje“ 
 

0,5 0,5 

9 Projektui ,,Žaliuoju taku“ 
 

0,5 0,5 

10 Projektui ,,Žalioj lankoj žalia varlė...“ 
 

0,4 0,4 

11 Projektui ,,Gamta – visų namai“ 
 

0,9 0,9 

12 Projektui ,,Jūs nerimaujate ne dėl to, ko tikrai nežinote, 
Jūs bijote to, ką tikrai žinote“ 
 

1,0 1,0 

13 Projektui ,,Gamta – mūsų prieglobstis“ 
 

0,7 0,7 

14 Parama Gamtosauginių mokyklų programai 
 

0,5 0,5 

 IŠ VISO IV STRAIPSNIO IŠLAIDŲ 12,3 
6,2% 

15,5 

                   IŠ VISO IŠLAIDŲ 237,0 277,8 
                   LĖŠŲ LIKUTIS 2011-01-01  29,6 

___________________________________________ 


